
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\approvazione 
verbale .doc 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP.  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N°93          del 10.04.2009  
 
OGGETTO:- Approvazione verbale apertura buste  incarico tecnici  per la redazione “ Progetto definitivo, 
esecutivo e direzione per i lavori di riuso delle acque reflue del  Comune di Scicli”.- 
                        

IL CAPO VII° SETTORE 
      Premesso che: 
 

-  con determina del Capo Settore LL.PP.  n° 44  del 19.02.2009, è stato stabilito di: 
-  a)-Procedere alla individuazione e scelta del professionista a cui conferire la progettazione 

definitiva ed esecutiva per il riuso delle acque reflue del Comune di Scicli e a cui affidare la 
direzione dei lavori dopo l’espletamento della gara mediante procedura negoziata con il criterio 
dell’offerta più vantaggiosa; 
b)–è stato  approvato  lo schema della lettera d’invito per l’incarico di redazione del progetto 
definitivo, esecutivo e direzione dei lavori; 
c)–è stato approvato  lo schema del disciplinare d’incarico; 
-L’ammontare della prestazione è  stimato in  €. 98.425,04  soggetto a ribasso suddivisi come 
segue: 
 

Prestazione Importo Onorari Spese accessori Totali Note 

Progettazione definitiva €  20.518,43 €    6.112,25 €  26.630,68 
oltre iva, CNPAIA e visto 
parcella, 

Progettazione esecutiva €   21.359,69 €    6.362,85 €   27.722,54 
oltre iva, CNPAIA e visto 
parcella, 

Direzione Lavori €   33.958,08 €   10.113,74 €   44.071,82 
oltre iva, CNPAIA e visto 
parcella, 

  
-che con Raccomandata A.R. , prot. n°7330 del 5.03.2009, sono  stati invitati a presentare offerta  i  
sottoelencatei n° 6  professionisti: 
1)-Buscema Angelo –Via San Giuseppe n°78-Scicli 
2)-Giannone Massimo Viale Medaglie d’oro n°73- Modica 
3)-Iacono Giovanni-Via Ospedale n°16 – Scicli 
4)-Campo Giuseppe – Via Alcide De Gasperi n°10 – Ragusa 
5)-Ventura Walter –Via Montessori n°10 – Ragusa 
6)-Cascone Salvatore-Via Archimede n°143 – Ragusa.                                                                                                                                 
- la lettera di invito è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune  dal 05.03.2009 al 19.03.2009 
Visto il verbale di apertura buste  del 02.04.2009, con il quale la prestazione di cui all’oggetto è stata 
aggiudicata   all’associazione Temporanea di Professionisti : Ing. Giovanni Iacono- Ventura Walter, 
con sede in Ragusa –Centro Direzionali ASI –Box 15. che ha offerto : 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\approvazione 
verbale .doc 

 
Ribasso 
Onoraro 

€.75.836,20 

Ribasso Spese 
accessori 

€.22.588,84 
Totali Punti 

 20% 50%  €  71.963,38  60/100 

Progettazione definitiva Consegna gg.45    20/100 

Progettazione esecutiva Consegna  gg.60    20/100, 

TOTALE     100/100, 

 
Accertato che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune dal 03.04.2009 al 08.04.2009 e 
che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni giusta certificazione del Segretario 
Generale del 09.04.2009; 
Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria;  
Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
 
1)-Approvare il verbale di apertura buste  del 02.04.2009, con il quale la prestazione    per la redazione “ 
Progetto definitivo, esecutivo e direzione per i lavori di riuso delle acque reflue del  Comune di 
Scicli” è stata aggiudicata  , l’associazione Temporanea di Professionisti : Ing. Giovanni Iacono- 
Ventura Walter, con sede in Ragusa –Centro Direzionali ASI –Box 15, che ha offerto : 
 

 
Ribasso 
Onoraro 

€.75.836,20 

Ribasso Spese 
accessori 

€.22.588,84 
Totali punti 

 20% 50%  €  71.963,38  60/100 

Progettazione definitiva Consegna gg.45    20/100 

Progettazione esecutiva Consegna  gg.60    20/100, 

TOTALE     100/100, 

 
 
2)- Trasmettere,  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza, ed in copia:  al Sindaco e al Presidente del Consiglio.   
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\approvazione 
verbale .doc 

 
Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.            del   
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  
 
Liquidazione n. _____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 


